
2020 年 4 月 1 日 

就業スタッフ各位 

 

株式会社ユビキタス 

人材派遣事業部 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に関するお願い 

 

拝啓 平素は当社の人材派遣事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大防止に対するご協力およびご対応をいただきつつ、日々のお仕事に

最善を尽くしていただき深く感謝申し上げます。 

 

就業スタッフの皆さまおよび就業先の皆さまの健康と安全を考慮し、皆さまの働く環境を守るた

めに下記事項を順守くださいますようお願い申し上げます。 

 

１．予防のための対策 

 こまめな手洗い、うがいの実施、マスクの着用など適切な対策をしてください。 

 

２．体調不良のご連絡 

風邪の症状や 37.5 度以上の発熱、咳、強い倦怠感がある場合、速やかに営業担当または当社ま

でご連絡ください。また、勤務中であれば速やかに早退、出勤前であれば決して無理をせず、

自宅で安静にして様子を見てください。 

 

３．ご自身およびご家族などの同居者を含めた感染に関する対応 

 ご自身およびご家族などの同居者が以下の状態になりましたら、速やかに営業担当または当社

までご連絡をお願いします。 

 ①ご自身およびご家族の同居者が保健所で検査を受けることになった場合 

 ②検査結果が「陽性」だった場合 

 ③保健所または医療機関などから「濃厚接触者」に指定された場合 

 

４．その他 

・就業先での感染拡大防止に関するルールがございましたら、そのルールに協力してください。 

・お子さまの臨時休校･休園のため出勤が困難な状況や、就業先からテレワーク実施の指示がご

ざいましたら営業担当または当社までご連絡ください。 

 

当社は就業スタッフの皆さまの健康と安全を最優先に、従業員一丸となってこの難局を乗り越え 

ていきたいと考えております。 

皆さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 


